



Suomen Punainen Risti
Paraisten osasto
Toimintakertomus 2023

Hyväksytty kevätkokouksessa 21.03.2024

Sisällysluettelo

I YLEISKATSAUS	2
1. Esittely	2
2. Keräykset	3
4. Paikallinen tukityö ja pakolaisapu	3
II ORGANISAATIO	4
1. Jäsenet	4
2. Yritysjäsenet	4
3. Toimintasihteeri ja Humana	4
4. Sosiaalinen media	5
5. Hallitus	5
6. Hallituksen kokoukset ja vuosikokoukset	5
III VAPAAEHTOISTOIMINTA	6
1. Terveys- ja valmiustoiminta	6
1.1. Verenluovutus	6
1.2. Ensiapuryhmä	6
1.3. Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu - VaPePa	6
1.4. Kotimaanapu	7
1.5. Henkinen tuki	7
2. Viranomaistehtävät	7
3. Sosiaalinen toiminta	7
3.1. Ystävätoiminta	7
3.2. Ryhmä 3	9
3.3. Suomenkielinen omaishoitajien ryhmä	9
3.4. Terveyspiste	10
3.5. Ruoka-apu	10
4. Lapsi- ja nuorisotoiminta	10
5. Monikulttuurinen toiminta (Måku)	10
5.1. Läksykerho	10
5.2. Måkuystävät	10
5.3. Ukrainalainen harrastusryhmä Poljanitcja	11
5.4. Pyöräpaja Sykkeli	11
IV TALOUS	11

Kansikuva: Stig Hågensen

I YLEISKATSAUS

1. Esittely

Suomen Punainen Risti on jaettu 12:a piiriin ja yli 500 paikallisosastoon. Jokaisella piirillä on oma piiritoimistonsa, jonka tehtävänä on tukea paikallisosastojen toimintaa. Turunmaan piiri tukee osastojensa vapaaehtoisia muun muassa järjestämällä koulutuksia ja tapahtumia.

Paraisten Punainen Risti on päättänyt 72. toimintavuotensa. Paraisten osasto on kaksikielinen ja sillä on monipuolista toimintaa. Tavoitteena on sekä kansallisten tavoitteiden toteuttaminen Punaisen Ristin kansainvälisten ja kansallisten strategioiden mukaisesti että myös toteuttaa seitsemää perusperiaatetta: inhimillisyys, puolueettomuus, tasapuolisuus, riippumattomuus, vapaaehtoisuus, yleismaailmallisuus ja ykseys.

Toimintavuoden aikana olemme pyrkineet pääsemään taas kiinni toiminnasta pandemian jälkeen.

Lisätietoja Punaisen Ristin kansallisesta ja kansainvälisestä toiminnasta löytyy sivuilta www.redcross.fi.

Iloa. Toivoa. Luottamusta. **Punainen Risti** 

2. Keräykset

Perinteinen Nälkäpäiväkeräys järjestettiin 28.-30. syyskuuta. Lipaskeräykset pidettiin K-Supermarket Reimarin ja S-Marketin ulkopuolella. 9 koulua osallistui nälkäpäiväkeräykseen. Osastolla oli virtuaalikeräys ja Humanassa oli myynnissä Nälkäpäivän metrilakritsaa. Ravintola Hunger & Törst osallistui summalla jokaisesta myydystä ruoka-annoksesta.

3. Paikalliset yhteistyökumppanit

Yhteistyö paikallislehden **Paraisten Kuulutuksien** kanssa on jatkunut ja sen yhdistyspalstalla on säännöllisesti tiedotettu osaston toiminnasta. Lehdessä on myöskin ollut informatiivisia artikkeleita osastosta sekä sen toimintamuodoista, kuten ruoka-avusta, kesätyötoiminnasta, pakolaisavusta ja joululahjoista.

Yhteistyötä osoitti **Ålandsbanken** laskemalla keräyslippaiden rahat.

Paikallisen avustustyön mahdollisti yhteistyö seuraavien toimijoiden kanssa: **Luode, Länsi-Turunmaan seurakunta, Finnsementti, LähiTapiola, Tokmanni, S-market, Lidl, K-supermarket Reimari, Mörkby Luomuperunaa, Holländerin perhe, Fixter, RT62 Parainen ja Kivaa Paraisilla -yhdistys.**

4. Paikallinen tukityö ja pakolaisapu

Keväällä sisustettiin pakolaisperheille neljä huoneistoa täysin muuttovalmiiksi lahjoitetuilla huonekaluilla, tekstiileillä, ruokatavaroilla, hygieniatarvikkeilla ja kotitalouskoneilla. Osasto järjesti Humanassa ilmaisia kirpputoritapahtumia pakolaisille.

Suurten lahjoitusten ansiosta, osasto pystyi jakamaan joulun aikana ennätysmäärän apurahoja niitä tarvitseville. Urheilujärjestöjen kautta apurahoja sai 49 lasta. **Joulu mielessä** -keräyksen kautta jaettiin 69 lahjakorttia lapsiperheille yhteistyössä Varhan kanssa. **Eschnerska säätiöltä** saadulla avustuksella 168 kaupungin omaishoitajaa sai ravintolakupongeja 50 euron edestä Paraisten ravintoloihin. Myös nämä jaettiin Varhan yhteistyöllä. Lisäksi Varhan hyvinvointialueen kautta jaettiin 100 ruokakassia ja muita lahjoja.

II ORGANISAATIO

1. Jäsenet

	2021	2022	2023
Jäsenmäärä	515	491	463
Nuorisojäsenet	34	29	26
Uudet jäsenet	18	27	9

2. Yritysjäsenet

Pargas Apotek - Paraisten Apteekki

Pargas El Ab - Paraisten Sähkö Oy

Plåtslageri T Lindström Ab - Peltisepänliike T Lindström Oy

3. Toimintasihteeri ja Humana

Morgan Kopaska-Merkel jatkoi toimintasihteerinä. Hänen työtehtäviinsä on kuulunut erilaiset toimistotehtävät ja tuotteiden myyntiä Humanassa.

Toimintasihteerin työajat ja Humanan aukioloajat ovat vaihdelleet vuoden aikana. Toimitila Humana on ollut avoinna arkisin klo 11-16. Humana oli suljettu maanantaisin syys- ja lokakuussa.

Vuoden aikana on toimintaamme koskevaa infoa esitetty myymälän ikkunassa olevassa info-tv:ssä. Humana on vuokrattu kiinnostuneille ryhmille.

Tilojamme remontoitiin vuosina 2022-2023 **Leader-rahoitteisena** hankkeena.

4. Sosiaalinen media

SPR Paraisten osasto ylläpitää kotisivua osoitteessa www.rednet.fi. Facebookin (FRKPargas 811 seuraajaa) ja Instagramin kautta (frkpargas_parainen 213 seuraajaa) osasto on tiedottanut ohjelmista ja tapahtumista.

5. Hallitus

Puheenjohtaja *Jeanette Laaksonen*

Varapuheenjohtaja *Jerker Hagström*

Kassanhoitaja *Viveca Pyy*

Jäsenet *Tanja Kavander*

Simo Laaksonen

Mikaela Sundman

Stina Söderlund

Osaston allekirjoittajina toimivat puheenjohtaja sekä varapuheenjohtaja yhdessä tai erikseen kassanhoitajan kanssa.

Osaston toiminnantarkastaja on vuoden aikana ollut *Bror Berg*, hänen sijaisenaan on toiminut *Rakel Nygård-Taxell*.

Andrea Södergård Turunmaan piiristä on toiminut osaston kummina.

Osastoa on edustanut piirihallituksessa *Jeanette Laaksonen* (varapuheenjohtaja) ja *Stig Hågensen* (hallituksen jäsen). *Jerker Hagström* ja *Stig Hågensen* ovat olleet Valmiusjaoston jäseninä.

6. Hallituksen kokoukset ja vuosikokoukset

Hallituksella on vuoden aikana ollut 18 kokousta, kevät- ja syyskokoukset mukaan lukien. Sen lisäksi hallitus on pitänyt yhteyttä sähköpostitse sekä whatsappin kautta.

Pienemmät ryhmät ovat myöskin tavannet suunnittelukokouksissa. Osastolla oli sääntömääräinen kevätkokous 29. maaliskuuta ja syyskokous 22. marraskuuta.

III VAPAAEHTOISTOIMINTA

1. Terveys- ja valmiustoiminta

1.1. Verenluovutus

Leena Asplund on vastannut verenluovutuksesta. Verenluovutustilaisuuksia oli viisi. Kaikkiaan luovuttajia oli 447 henkilöä, joista 26 oli uusia luovuttajia. Ryhmät ovat avustaneet kahvitarjoilussa: ”Äggsmörgåsarna” osallistuivat kolme kertaa vetäjänään *Gunborg Lindstedt* ja Ryhmä 11 kaksi kertaa vuoden aikana vetäjänään *Ann-Sofie Holmberg*.

1.2. Ensiapuryhmä

Ensiapuryhmää on johtanut *Paola Fraboni* *Stina Söderlundin* toimiessa vararyhmänjohtajana, joka myös vastasi päivystystoiminnasta. Molemmat ovat osallistuneet debriefing-kurssille.

Ryhmä osallistui kymmeneen ensiapupäivystykseen. Niissä ryhmä on tehnyt yhteistyötä Turun ruotsalaisen ja Kemiön osaston kanssa. Osa ryhmän jäsenistä on pitänyt lyhyitä esityksiä ja vierailut kouluissa Kids save lives -hankkeen puitteissa.

Ryhmässä on yhteensä 10 jäsentä, joilla kaikilla on päivystysoikeus.

1.3. Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu - VaPePa

Paraisten Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu toimii Paraisten kaupungin alueella, sekä Varsinais-Suomessa. Pelastuspalvelun tarkoitus on tukea viranomaisia poikkeusolosuhteissa. Paraisten VaPePa auttaa tarvittaessa naapurikuntien

Pelastuspalveluryhmiä. Vuoden aikana Paraisten VaPePalla on ollut yksi etsintähälytys. Harjoituksia on ollut kaksi kertaa.

Muu toiminta: Paraisten Päivät, Syyspimee ja Vapepan koulutusristeily.

Johtoryhmään kuului 14 henkilöä, sen puheenjohtajana toimi *Mirva Isaksson*. Ryhmällä on ollut seitsemän kokousta, pois lukien syyskokous 1.11.2023. Muuten ryhmä on viestinyt puhelimitse (WhatsApp). Rahoitusta haettiin Lounais-Suomen pelastuslaitokselta ja VaPePalle myönnettiin 1760 euroa. Vuoden aikana hankittiin lisämateriaalia, mm. etsintä- ja pelastustoiminnassa tarvittavia välineitä.

1.4. Kotimaanapu

Kotimaanavulla oli kaksi tehtävää vuoden aikana. *Stig Hågensen* toimi ryhmänjohtajana yhdessä toimintaa koordinoineen *Viveca Pyy*n kanssa.

1.5. Henkinen tuki

Osasto kuuluu turunmaalla toimivalla Henkisen tuen alueelliseen tukiryhmään. Ryhmänjohtajana on toiminut *Linda Pyy*. Vuoden aikana oli 8 aktiivista tehtävää ja yksi ennakkohälytys. Osa toimeksiannoista vaati useiden päivien työskentelyä. Vuoden aikana aktivoitiin yhteensä 14 vapaaehtoista ja ryhmällä oli yhteensä 121 vapaaehtoistuntia.

2. Viranomaistehtävät

Paraisten kaupungin toimeksiannosta osasto on sisustanut huoneistoja akuutissa hädässä oleville pakolaisille.

3. Sosiaalinen toiminta

3.1. Ystävätoiminta

Ystävävälityksen toiminnasta vastasi *Helena Lindström* varavastaavanaan *Kristina von Weissenberg*.

Ystävätoiminnassa oli 52 aktiivista jäsentä. Miespuolisia ystäviä oli yhteensä 10. Vierailuystäviä oli 39, ja heillä oli 52 asiakasta. Saattajiksi osallistui 21 SPR-ystävää 40 asiakkaalle. Yhteensä 14 puhelin-/kävely-/vierailuystävää ja 110 saattajatehtävää

välitettiin vuoden aikana. Jälkimmäisistä puolet oli ystävien tekemiä toimeksiantoja omien vierailuystäviensä kanssa. Vuoden aikana koulutettiin 4 uutta SPR-ystävää.

Ystävätrefejä pidettiin kuukausittain Humanassa kutsuvieraiden kanssa tai muun ohjelman ohella. Kesällä oli tauko. Kevätjuhla pidettiin Café Kajutanissa ja joulujuhla Café Nathalissa.

Ystävänpäivänä järjestettiin ystäväkahvila arpajaisineen Humanassa yhteistyössä Måku-ryhmän kanssa, osallistujia oli noin 50. Ystävätoiminnasta oli artikkeli paikallislehdessä viikkoa aiemmin.

Eläkeläiskahvit, joihin osallistui yhteensä 25 henkilöä, järjestettiin 16. helmikuuta yhteistyössä Länsi-Turunmaan ruotsalaisen seurakunnan kanssa seurakuntakodissa. *Sonja Tobiasson* kertoi **Saaristo ilman rajoja** -yhdistyksestä ja näytti elokuvan Ukrainasta tulleista pakolaisista. Vastaavaan tilaisuuteen syksyllä 21.9. osallistui piirijohtaja *Anna-Lena Sjöblom*, joka kertoi nälkäpäiväkeräyksestä. Tilaisuuteen osallistui yhteensä 22 kuulijaa.

Turunmaan piiri järjesti **Turunmaan ystävätreffit** 27.4. Hunger & Törstissä. Ohjelman tarjosivat Kotikunnas/SIPPE-hanke ja Fingerroos-säätiö luennon, musiikkipiknikin ja virtuaalitodellisuuskokeilun muodossa. 16 ystävää osallistui Paraisten osastolta.

Vappujuhlat Björkebon palvelutalossa järjestettiin 13:n SPR-ystävän toimesta 26.4. Tapahtumaan osallistui 28 asukasta. Orkesteri "The Sixties" esiintyi.

Vapparintien kävelyryhmä kokoontui vuoden aikana keskiviikkoisin sään salliessa. Ryhmää luotsasi kolme SPR-ystävää ryhmänjohtajanaan *Gerd Segerström*. Kävelyretkiin osallistui noin 4-6 henkilöä/päivä Vapparintien Paraisten vanhainkodista.

Torstaitripit Folkhälsanin asukkaiden kanssa alkoi 20.4. ja jatkui 26.10. asti, poikkeuksena tauko heinäkuussa. Ryhmään kuului 11 vapaaehtoista, ja ohjaajana toimi *Siv Nygårdas*. Osallistujia oli keskimäärin 7-8 per kerta. Ryhmä auttoi myös talossa pidetyissä musiikkituokioissa.

Korttelikahvit ikääntyneille, kotona asuville, järjestettiin kaupungin ja seurakuntien yhteistyöllä Tennbyssä tiistaisin kesän aikana. Useat SPR-ystävät auttoivat näissä tilaisuuksissa.

Hartaus kirkossa oli Vanhustenviikon aikana 6.10. ja sen jälkeinen kahvitus seurakuntatalolla järjestyi seurakunnilta. Osallistujien lukumäärä oli kokonaisuudessaan noin 50. Heidän avustajineen toimi 9 SPR-ystävää.

Joulukortteja tehtiin Humanassa 16.11. *Käthe Rehnströmin* johdolla. 9 SPR-ystävää + 4 lastenlasta tekivät lähes 50 joulukorttia.

Pikkujoulujuhla Björkebon palvelutalossa järjestyi 11:n SPR-ystävän toimesta 7.12. Onnistuneeseen juhlaan osallistui 24 asukasta. Skröbbel-Gåbbarna esiintyi ja joulupukki jakoi joulukortteja, kalentereita sekä kukkalahjoja.

Muu toiminta: Sekä vanhusten yksinäisyyden ehkäisemiseksi että heidän osallistumisensa ja sosiaalisen hyvinvointinsa lisäämiseksi käytettiin **lahjakortteja** Café Nathalissa (28 kpl) ja Nostalgia-museossa (10 kpl). Museossa vieraili myös 12.9. neljä Björkebon asukasta viiden SPR-ystävän seurassa. Muuten yksittäiset SPR-ystävät kutsuivat yhden vanhuksen mukaansa.

3.2. Ryhmä 3

Ryhmässä 3 oli vuoden aikana 10 jäsentä, ja ryhmän vetäjinä toimivat *Doris Åkerholm* ja *Barbro Nikinmaa*. Ryhmällä oli vuoden aikana kolme ryhmäkokousta. Syksyllä Akkain-illan aikana 5.10. järjestettiin arpajaiset Humanan ulkopuolella. Ryhmäläiset osallistuivat myös Nälkäpäivän varainhankintaan.

3.3. Suomenkielinen omaishoitajien ryhmä

Tuula Mackiewiczin vetämä omaishoitajien suomenkielinen ryhmä kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa. Ryhmässä oli seitsemän jäsentä. Toiminta koostui kokouksista, joihin kuului keskusteluja ja kahvitaukoja.

3.4. Terveyspiste

Terveyspisteellä ei ollut toimintaa tänä vuonna. Toiminnasta vastasivat *Viveca Pyy* ja *Stina Söderlund*.

3.5. Ruoka-apu

Keiton jakelua Koivuhaassa 16.4. ja Tennbyssä 12.5.

ESR+-jakelu alkoi 15.11. Silloin perustettiin uusi ryhmä johon kuului 14 vapaaehtoisia. Heistä 4-6 on osallistunut kerran kuukaudessa pidettäviin jakeluihin. *Viveca Pyy* ja *Stina Söderlund* ovat toimineet vetäjinä.

4. Lapsi- ja nuorisotoiminta

Ensiapuryhmä järjesti lapsille suunnatun Nallesairaalan 19.10. kirjastossa ja 17.11. Humanassa Akkainiltana. Lapsenvahtiringillä ei ole ollut aktiivista toimintaa vuoden aikana.

5. Monikulttuurinen toiminta (Måku)

5.1. Läksykerho

Koivuhaan alakoulun **läksykerhossa** on ollut yhteensä kahdeksan vapaaehtoista, ja kevätlukukaudella vetäjänä on toiminut *Pirjo Korpilahti*. Syyslukukaudella kaikki vapaaehtoiset ovat jakaneet ryhmänvetäjän tehtäviä. Kevätlukukaudella 8 vapaaehtoista ja syyslukukaudella 7 vapaaehtoista opetti yhteensä 19 maahanmuuttajataustaista lasta. Kukin lapsi sai apua keskimäärin 25 kertaa vuoden aikana. Kevätlukukaudella järjestettiin piknik. Läksykerhojen ohjaajat pitivät säännöllisiä kokouksia.

5.2. Måkuystävät

Marjo Nironen on jatkanut Måku-ystävärühmän vetäjänä. Vapaaehtoiset tapasivat nimettyjä perheitä tai henkilöitä säännöllisesti omien aikataulujen puitteissa. 2023 kesällä järjestettiin minigolf tapahtuman kaikille ystäväperheille. Tilaisuuteen

osallistui yli 40 henkeä. Måku ystävät tapasivat vertaistuen puitteissa noin viiden - kuuden viikon välein. Kesällä ei tapaamisia ollut.

5.3. Ukrainalainen harrastusryhmä Poljanitcja

Harrastusryhmä Poljanitcja piti 20 kokousta Humanassa. Osallistujia oli keskimäärin 14 per kokoontuminen. Ryhmässä ommeltiin hattuja ja pohdittiin arjen asioita. **Saaristo ilman rajoja** -järjestön hallitus on järjestänyt ryhmälle luennoitsijoita ja ohjelmaa sekä osallistunut toimintaan. *Nataliia Andér* ja *Sonja Tobiasson* ovat vastanneet ryhmästä.

5.4. Pyöräpaja Sykkeli

Sykkeli oli auki 39 kertaa *Hannu Lahtisen* johdolla. Yleisöä autettiin korjaamaan omia polkupyöriä. Lisäksi 23 käytettyä polkupyörää korjattiin ja luovutettiin uuteen käyttöön, 11:lle lapsille ja 12:lle aikuisille.

IV TALOUS

Vuoden 2023 tilinpäätös osoittaa ylijäämää 4 520,07 €. Osaston talous on vakaa. Projektirahoitusta saatiin Leaderilta keittiön ja valmiushuoneen remontointiin. Projekti päätettiin ja raportoititiin lokakuussa.

Osinkotulot: 20 138,12 €

Taseen loppusumma 293 978,48 €